12. In te moveor, et in te sum, et ad te non possum accedere: intra me, et circa me es, et non te sentio. *In Proseutio, cap. 16.*

13. Verbi divinitas universa implens, nullis locorum terminis separatur: sicut nihil est unde discedat, ita nihil est quo veniat. *Disputat. contra Arium.*

14. Deum tanto habebimus presentiorum, quanto eundem amorem, quo in eum tendimus, poterimus habere puriorem. *Epist. 52 ad Macedon.*

15. Ad eum, qui ubique præsens est, et ubique totus, non pedibus ire licet, sed moribus: non ambulando, sed amando. *Epist. 52 ad Macedon.*

16. Sicut nullum potest esse momentum, quo homo non fruatur Dei bonitate et misericordia; ita nullum sit momentum, quo presentem non habeat eum in memoria. *De Spiritu et anima, cap. 35.*

17. Homo Deo sibi presente illuminatur, absente autem continuo tenebatur: a quo non locorum intervallis, sed voluntatis aversione discedit. *Lib. 8 de Genesi ad litt., cap. 12.*

18. Deus, qui nusquam deest, frustra pollutis animis præsens est, quem videre mentis cæcitas non potest. *De Lxxiii Quest., quest. 12.*

19. Nihil Deo præsentius, et nihil eo secretius. *De Spiritu et anima, cap. 57.*

20. Deus ubique est, et longe est a malis: ubique est, inquam, et longe est a malis, qui ubique sunt. Quomodo longe est quod ubique est? longe est a malis, quia jacet in dissimilitudine sua, exterminans in se similitudinem Dei. *Super Psalm. cxxvi, vers. 7.*

21. Ubique est, qui nullo clauditur loco: non ab illo averti, et tecum est. *Tract. 36 super Evangel. Joan., cap. viii.*

S. ANSELM.

S. ATHANAS. MAGNUS.

S. AUGUST.

22. Ubique est Deus, et ubique totus, qui sentiri potest, videri non potest; qui nusquam deest, et tamen ab iniquorum cogitationibus longe est, qui nec ibi deest, ubi longo est: quia ubi non est per gratiam, adest per vindictam. In *Medit.*, cap. 29.

23. Non finis est laborare fugiendo, a Deo eligi fugere, non ad illum, si non potes ab illo fugere, quia ubique præsens est, de proximo fuge ad Deum: quia præsens est ubi stas, fuge. *Procc.*

24. Si fugiendo excessisti caelos, ibi est: descendisti ad inferos, quassumque terrarum solitudines elegeris, ibi est. Quo fugere possis ab illo, non est; noli laborare, fuge ad presentem, ne sentias venientem. *Serm. 10 de Verbis Domini.*

25. Quis locus te excipiet fugientem, ubi Dei presentia te non inveniatur? *Homil. 50, ex LIII Homil.*

26. Deus est ubique per divinitatis presentiam, sed non ubique per inhabitacionis gratiam. *Epist. 57.*

27. Novit Deus ubique totus esse, et nullo contineri loco. *Epist. 3.*

28. Deus qui ubique præsens est, et ubique totus, non in omnibus habitat, sed in eis tantum quos efficit templum suum. *Epist. 57.*

29. Homo Dei presentia justificatur, et illuminatur, et beatificatur, dum obedienti subjectoque dominatur. *Lib. 8 de Genesi ad litt.*, cap. 12.

30. Dei sapientia cum tota ubique præsens sit, nullo pacto migrare de loco in locum potest. *Contra Adimant.*, cap. 13.

31. Dominus Iesus Christus ubique præsens est, quia ubique est veritas, ubique est sapientia. *Tract. 35 super Joan.*

32. Præsens est ipse Dominus, qui ubique est, ut adest interrogandi affectum, et intelligendi præstet effectum. *Ibid.*, tract. 38.

33. Idem Deus ubique totus implens caelum et terram presentem potentia, non absente natura. *Lib. 7 de Civit. Dei*, cap. 30.

34. Ideo Deus ubique esse dicitur, quia nulli parti rerum absens est. *Epist. 57.*

35. Nusquam absens est, qui caelum et terram implet. *Epist. 112*, cap. 12.

36. Deus non est absens etiam mentibus impiorum, quamvis eum non videant. *Epist. 120*, cap. 3.

37. Deus cum ubique sit præsens, multis modis per creaturam sibi Domino servientem, aversum vocat, docet erudentem, consolatur sperantem, diligentem exhortatur, conantem adjuvat, exaudiat deprecantem. *Lib. 3 de Lib. arb.*, cap. 19.

38. Deus meus ubique præsens est, ubique

totus, nusquam inclusus; qui possit adesse secretus, obesse non motus. *Lib. 1 de Civit. Dei*, cap. 29.

39. Deus ubique totus, nullis inclusis locis, nullis vinculis alligatus, in nullas partes scissilis, ex nulla parte mutabilis, implens caelum et terram. *Ibid.*, lib. 7, cap. 30.

40. Non loco movetur Deus, qui semper ubique est: sed descendere dicitur, cum aliquid facit in terra, quod preter usitatum naturam cursum mirabiliter factum, presentiam quodammodo ejus ostendat. *Ibid.*, lib. 16, cap. 5.

41. Deus totus in celo est, totus in terra; non alternis temporibus, sed utrumque simul, quod nulla natura corporalis potest. *Ibid.*, lib. 22, cap. 22.

42. Non ad eum, qui ubique præsens est, locis movemur; sed bono studio, bonisque moribus. *Lib. 1 de Doctr. christ.*, cap. 10.

43. Non sic Deus dicitur implere mundum, velut aqua, aer, lux; ut minore sui parte, minorem mundi impleat partem, et majore majorem. Novit ubique totus esse, et nullo contineri loco: novit venire non recedendo ubi erat, novit abire non deserendo qui venerat. *Epist. 3.*

44. Deus tuus ubique totus est: si non ab illo facias casum, nunquam a te ipso facit occasum. *Tract. 34, super Joan.*

45. In te manes quietus, ubique circumspicitur, ubique prorsus totus: non enim scindi vel dividi poteris, quia vere unus es, nec in partes offeris, quia totus totum tenes, totum implet et possides. *Lib. Medit.*, cap. 21.